



# DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK  
EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2023

EDIÇÃO Nº 1398

CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2023

PÁGINA 01

## LEI Nº 795/2023

**SÚMULA:** Abre Crédito Adicional Especial e dá outras providências.

A Câmara Municipal de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, aprovou e eu, Prefeito Município sanciono a seguinte Lei:

**Art. 1º** - Fica autorizado à abertura de um Crédito Adicional Especial e a incluir no Plano Plurianual - PPA Lei nº. 724/2021;

**Art. 2º** - Na Lei de Diretrizes Orçamentária – LDO Lei nº. 756/2022.

**Art. 3º** - Lei Orçamentária Anual do presente exercício financeiro Lei nº. 779/2022 de 04 de outubro 2022. No valor de R\$ 100.000,00 (Cem mil reais). Destinados a atenderem despesas na seguinte dotação orçamentária:

08 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	1000.000,00
08.003 –MANUTENÇÃO DA SECRETARIA ASSISTÊNCIA SOCIAL	
08.244.0003-2064 - Manutenção do Consórcio Intermunicipal de Serviço de Acolhimento Socioassistencial - CISAS	
3.3.50.41.00.00 - CONTRIBUIÇÕES	
4000 000 Recursos Ordinários Livres	

**Art. 4º** - Servirá para cobertura do crédito citado no artigo anterior o Cancelamento/Anulação parcial de recursos orçamentários, de acordo com o artigo 43, § 1º, incisos I, II e III da Lei Federal nº 4320/64.

**Art. 5º** - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, aos dose (12) dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e três (2023).

**ALEX SANDRO PEREIRA COSTA DOMINGUES**

Prefeito Municipal



# DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK  
EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2023

EDIÇÃO Nº 1398

CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2023

PÁGINA 02

## DECRETO Nº 43/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, de conformidade com a Lei Municipal nº. 795/ 2023 de 12 de Abril de 2023, combinada com o § 1º, Inciso I, II, III e IV, do Art. 43 da Lei Federal nº 4.320 de 17 de março de 1964,

### DECRETA

Art. 1º - Fica aberto ao Orçamento Geral do Município para o corrente exercício, um **Crédito Adicional Suplementar** no valor de R\$ **100.000,00 (cem mil reais)**, nas dotações a seguir especificadas:

08				SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL		
003				MANUTENÇÃO DA SECRETARIA ASSISTÊNCIA SOCIAL		
08.244.0003.2.064				Manutenção do Consórcio Intermunicipal de Serviço de Acolhimento Socioassistencial - CISAS		
3150410000	0	4000	CONTRIBUIÇÕES		100.000,00	
SUBTOTAL					100.000,00	
TOTAL					100.000,00	

Art. 2º - Para cobertura do **Crédito Adicional Suplementar**, referido no artigo anterior, serão utilizados recursos de acordo com o § 1º, **Inciso III(Cancelamento parcial de dotações)** do Art. 43 da Lei Federal nº 4.320 de 17 de março de 1964.

### III. CANCELAMENTO.

08				SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL		
001				FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL		
08.244.0003.2.057				Programa de Atenção Integral à Família - PAIF - CRAS		
3190130000	0	2930	CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS		100.000,00	
SUBTOTAL					100.000,00	
TOTAL CANCELAMENTOS					100.000,00	
TOTAL					100.000,00	

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK, Estado do Paraná, em 12 de Abril de 2023.

ALEX SANDRO PEREIRA COSTA DOMINGUES  
Prefeito Municipal



# DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK  
EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2023

EDIÇÃO Nº 1398

CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2023

PÁGINA 03

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK  
CONSELHEIRO MAIRINCK-PR

## ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2023  
Processo Administrativo Nº 28/2023  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: ELSIE DE SOUZA SANTOS  
Data de Publicação: 27/03/2023 14:10:20

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 11/04/2023 16:23:55  
Lote 001

### VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1      Unidade: KILO      Marca: ZAC      Modelo:  
Descrição: Carne bovina moída, tipo músculo ou acém, congelada.

Quantidade: 1.400      Valor Unit.: 22,10      Valor Total: 30.940,00

### CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA	063	16.579.174/0001-90	33,19	22,10		Sim
2 COMERCIAL BEIRA RIO LTDA	050	40.138.949/0001-77	33,20	22,15	0,23	Não
3 VANDERLEI CURAN JUNIOR	011	22.692.042/0001-73	33,00	24,00	8,35	Sim
4 EDUARDO OLIVEIRA ROCHA	065	08.702.948/0001-09	33,20	24,49	2,04	Sim

### DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

### INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 11/04/2023 16:23:55  
Lote 002

### VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1      Unidade: KILO      Marca: Frigocenter      Modelo:  
Descrição: Carne bovina músculo em cubos pequenos congelados

Quantidade: 1.200      Valor Unit.: 23,84      Valor Total: 28.608,00

### CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EDUARDO OLIVEIRA ROCHA	009	08.702.948/0001-09	28,89	23,84		Sim
2 VANDERLEI CURAN JUNIOR	024	22.692.042/0001-73	28,70	23,85	0,04	Sim
3 COMERCIAL BEIRA RIO LTDA	039	40.138.949/0001-77	28,89	24,89	4,36	Não
4 ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA	058	16.579.174/0001-90	29,88	24,90	0,04	Sim

### DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

### INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

Gerado em: 11/04/2023 16:23:56

1 de 5



# DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK  
EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2023

EDIÇÃO Nº 1398

CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2023

PÁGINA 04

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK  
CONSELHEIRO MAIRINCK-PR

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 11/04/2023 16:23:55  
Lote 003

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KILO	Marca: Frigocenter	Modelo:
Descrição: Carne bovina patinho cortada em tiras pequenas (tipo estrogonofe) e congelada			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 30,54	Valor Total: 30.540,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EDUARDO OLIVEIRA ROCHA	068	08.702.948/0001-09	37,10	30,54		Sim
2 COMERCIAL BEIRA RIO LTDA	098	40.138.949/0001-77	37,10	30,55	0,03	Não
3 VANDERLEI CURAN JUNIOR	018	22.692.042/0001-73	36,90	32,00	4,75	Sim
4 ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA	034	16.579.174/0001-90	37,09	33,10	3,44	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 11/04/2023 16:23:55  
Lote 004

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KILO	Marca: Frigossui	Modelo:
Descrição: Carne sulna pernil ? sem pele e sem osso- cortado em cubos pequenos congelados			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 14,75	Valor Total: 26.550,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VANDERLEI CURAN JUNIOR	055	22.692.042/0001-73	18,65	14,75		Sim
2 EDUARDO OLIVEIRA ROCHA	033	08.702.948/0001-09	18,70	14,79	0,27	Sim
3 ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA	087	16.579.174/0001-90	18,69	15,40	4,12	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 11/04/2023 16:23:55  
Lote 005

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KILO	Marca: Coroaaves	Modelo:
Descrição: Coxa e sobrecoxa de frango ? sem tempero, congelado.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 7,00	Valor Total: 7.000,00	



# DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK  
EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2023

EDIÇÃO Nº 1398

CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2023

PÁGINA 05

## MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK CONSELHEIRO MAIRINCK-PR

### CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VANDERLEI CURAN JUNIOR	011	22.692.042/0001-73	11,30	7,00		Sim
2 ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA	029	16.579.174/0001-90	11,34	7,05	0,71	Sim
3 COMERCIAL BEIRA RIO LTDA	037	40.138.949/0001-77	11,35	7,68	8,94	Não
4 EDUARDO OLIVEIRA ROCHA	067	08.702.948/0001-09	11,35	7,69	0,13	Sim

### DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

### INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

### LOTE 6 - HOMOLOGADO - 11/04/2023 16:23:55 Lote 006

#### VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KILO	Marca: LAR	Modelo:
Descrição: Filé de peito de frango, sem pele e sem osso ? sem tempero, congelado.			

Quantidade: 1.200                      Valor Unit.: 14,25                      Valor Total: 17.100,00

### CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL BEIRA RIO LTDA	081	40.138.949/0001-77	20,42	14,25		Não
2 EDUARDO OLIVEIRA ROCHA	002	08.702.948/0001-09	20,42	14,29	0,28	Sim
3 VANDERLEI CURAN JUNIOR	086	22.692.042/0001-73	20,35	14,50	1,47	Sim

### DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA	065	16.579.174/0001-90	20,41	10,20		Sim

### INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

### LOTE 7 - HOMOLOGADO - 11/04/2023 16:23:55 Lote 007

#### VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KILO	Marca: FRIOS LONDRINA	Modelo:
Descrição: Linguíça calabresa defumada			

Quantidade: 800                      Valor Unit.: 14,00                      Valor Total: 11.200,00

### CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA	011	16.579.174/0001-90	21,95	14,00		Sim
2 VANDERLEI CURAN JUNIOR	073	22.692.042/0001-73	21,95	14,20	1,43	Sim
3 EDUARDO OLIVEIRA ROCHA	017	08.702.948/0001-09	21,96	14,74	3,80	Sim

### DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

Gerado em: 11/04/2023 16:23:56

3 de 5



# DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK  
EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2023

EDIÇÃO Nº 1398

CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2023

PÁGINA 06

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK  
CONSELHEIRO MAIRINCK-PR

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 11/04/2023 16:23:56  
Lote 008

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KILO	Marca: ZAC	Modelo:
Descrição: Linguiça toscana suína			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 14,30	Valor Total: 7.150,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA	031 16.579.174/0001-90	20,75	14,30		Sim
2 EDUARDO OLIVEIRA ROCHA	085 08.702.948/0001-09	20,76	14,39	0,63	Sim
3 VANDERLEI CURAN JUNIOR	048 22.692.042/0001-73	20,70	15,90	10,49	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 11/04/2023 16:23:56  
Lote 009

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KILO	Marca: Maná	Modelo:
Descrição: Salsicha congelada			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 6,20	Valor Total: 7.440,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EDUARDO OLIVEIRA ROCHA	035 08.702.948/0001-09	12,20	6,20		Sim
2 VANDERLEI CURAN JUNIOR	010 22.692.042/0001-73	12,00	6,21	0,16	Sim
3 ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA	060 16.579.174/0001-90	12,19	6,90	11,11	Sim
4 COMERCIAL BEIRA RIO LTDA	061 40.138.949/0001-77	12,20	12,20	76,81	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----



# DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK  
EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2023

EDIÇÃO Nº 1398

CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2023

PÁGINA 07

MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK  
CONSELHEIRO MAIRINCK-PR

---

AUTORIDADE: ALEX SANDRO PEREIRA COSTA DOMINGUES





# DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK  
EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2023

EDIÇÃO Nº 1398

CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2023

PÁGINA 08

## ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VIGENCIA

REF: Objeto: *Seleção de Instituição Financeira para operar com exclusividade os serviços de processamento e gerenciamento de créditos provenientes das Folhas de Pagamentos de Salários, proventos e pensões do Município de Conselheiro Mairinck, pelo período de 60 (sessenta) meses* CONTRATO 53/2018 – PREGÃO PRESENCIAL 020/2018,

O Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito Senhor Alex Sandro Pereira Costa Domingues e **CONTRATADA**: BRADESCO S.A CNPJ: 60.746.948/0001-12 CIDADE DE DEUS SN, SN CASA - CEP: 06029000 - BAIRRO: VILA YARA CIDADE/UF Osasco/SP, através de seus representantes infra assinados resolvem prorrogar o contrato tela.

## DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL DO ADITIVO

Esta solicitação de termo aditivo é baseado no art. 23, inciso XII da Lei Federal nº 8.987, de 1995, e subsidiariamente no artigo 57, § 4º da Lei federal n.º 8.666/93.

**Art. 57.** A duração dos contratos regidos por esta Lei ficará adstrita à vigência dos respectivos créditos orçamentários, exceto quanto aos relativos:

**§ 4º** Em caráter excepcional, devidamente justificado e mediante autorização da autoridade superior, o prazo de que trata o inciso II do caput deste artigo poderá ser prorrogado por até doze meses. (Incluído pela Lei nº 9.648, de 1998)

## DA PRORROGAÇÃO

Fica prorrogado em caráter excepcional o prazo fixado no contrato original por 04 (quatro) meses, a partir do vencimento original, ou seja até o dia 10 de agosto de 2023

Edifício da Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck, em 05 de abril de 2023

**ALEX SANDRO PEREIRA COSTA DOMINGUES**  
PREFEITO MUNICIPAL

BRADESCO S.A CNPJ: 60.746.948/0001-12  
CONTRATADA Representante 1

BRADESCO S.A CNPJ: 60.746.948/0001-12  
CONTRATADA Representante 2





# DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK  
EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2023

EDIÇÃO Nº 1398

CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2023

PÁGINA 09



## PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK

Estado do Paraná

Sede: Praça Otacilio Ferreira - Fone/Fax: (0xx43) 3561-1221  
CNPJ 75.968.412/0001-19

### MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK-PR TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Nº 40 REF: INEXIGIBILIDADE Nº 07/2023

Objeto: Contratação da Empresa PARANÁ EQUIPAMENTOS S/A, CNPJ: 76.527.951/0003-47 Endereço: Avenida Tiradentes nº 2900 Bairro; Jardim Jockei Club, Londrina-Pr - CEP: 86.072-360, única empresa no cenário regional, representante legal: Bernardo Coraiola Bório, brasileiro, casado, engenheiro civil, CPF: nº 026.654.759-80 RG. nº 6.358.925-0 SESP/PR, para realizar revisão do motor na MAQUINA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K – SÉRIE MÁQUINA CAT0120KCJAP04846 MOTOR KHX52398 – ANO 2.013 a ser realizada pela PESA – PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A. – LONDRINA – PARANÁ, os serviços referentes à revisão estão descritos no termo de referencia - valor total R\$ 128.644,13 (Cento e Vinte e Oito Mil Seiscentos e Quarenta e Quatro Reais e Treze Centavos).

#### 1- SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS:

##### 1.1 INSPECIONAR LINHAS/MANG.LIQ.ARREFECIMENTO

QTD	NÚMERO	PEÇA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	10R6465	TURBO	32.849,29	32.849,29
1	2774837	RESERVATÓRIO	5.269,34	5.269,34
1	3114907	MANGUEIRA	2.479,45	2.479,45
1	5P4485	REGISTRO	1.263,07	1.263,07
2	2154246	PREPARAÇÃO 20 LITROS	1.262,17	2.524,34
1	2456375	ELEMENTO	963,04	963,04
1	9X2646	CLIQUE	705,13	705,13
1	2456376	ELEMENTO	632,59	632,59
1	1640210	RESPIRO	615,07	615,07
1	9X2647	CLIQUE	494,69	494,69
1	1454212	INDICADOR	462,81	462,81
2	1154223	REGULADOR	332,94	665,88
1	6V1581	CLIQUE	317,55	317,55
2	7C1493	VÁLVULA	312,97	625,94
1	1R1807	FILTRO	276,88	276,88
1	1359819	ANEL	273,29	273,29
1	6V1582	SUORTE	235,32	235,32
1	1196723	CONEXÃO	229,00	229,00
1	3007933	JUNTA	221,31	221,31
1	2402767	JUNTA	205,91	205,91
1	2109246	RETENTOR	128,10	128,10
1	7C7431	JUNTA	121,87	121,87
2	3P1156	RETENTOR	103,39	206,78
2	2385081	RETENTOR	82,59	165,18
4	9X6620	PORCA	78,67	314,68
1	8H2046	ANEL	77,69	77,69
1	2385080	RETENTOR	73,37	73,37
1	7E0759	MANGUEIRA	70,40	70,40
2	3473148	BRAÇADEIRA	65,77	131,54
3	2147568	RETENTOR	62,59	187,77
1	2147568	RETENTOR	62,59	62,59



# DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK  
EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2023

EDIÇÃO Nº 1398

CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2023

PÁGINA 10



## PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK

Estado do Paraná

Sede: Praça Otacílio Ferreira - Fone/Fax: (0xx43) 3561-1221

CNPJ 75.968.412/0001-19

1	2147568	RETENTOR	62,59	62,59
1	2287089	RETENTOR	61,99	61,99
1	2287089	RETENTOR	61,99	61,99
1	2147566	RETENTOR	56,10	56,10
6	2721956	JUNTA	53,83	322,98
1	1978419	JUNTA	49,01	49,01
1	5N4185	ARRUELA	35,30	35,30
1	2225915	JUNTA VED	33,01	33,01
20	8T9548	ÓLEO 1 L CI4	32,31	646,20
1	4F9029	ANEL	28,62	28,62
1	7M8485	RETENTOR	27,08	27,08
1	1265466	JUNTA	23,81	23,81
5	8C4436	PARAFUSO	16,68	83,40
5	8T4223	ARRUELA	11,58	57,90
1	8T4195	PARAFUSO	10,78	10,78
7	8T4121	ARRUELA	7,83	54,81
81	3718094	MANGUEIRA	5,21	422,01
78	9X2133	MANGUEIRA	1,26	98,28

MÃO DE OBRA PARA INSPECIONAR/ORÇAR E SUBSTITUIR COMPONENTES: ÁGUA POR LÍQUIDO ELC. TROCAR RESERVATÓRIO DE ÁGUA, VÁLVULA TERMOSTÁTICA, SUPORTE DO RESPIRO, FILTRO, ÓLEO, TURBINA, COMPRESSOR DE AR, ABRAÇADEIRAS, MANGOTES, VEDAÇÕES DE PONTOS QUE APRESENTAM VAZAMENTO.	Mão de Obra	R\$ 4.240,00
TOTAL	Peças	R\$ 54.985,73
	-	R\$ 59.225,73

### 2 – RECONDICIONAR - 6152 - SEGMENTO DO CIRCULO

QTD	NÚMERO	PEÇA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	2618553	PINHÃO	10.812,23	10.812,23
1	5K5288	VEDAÇÃO C	1.638,40	1.638,40
2	7T1638	BCORTENTE YM	1.257,12	2.514,24
2	8E5529	CANTO DE	1.069,09	2.138,18
4	4461524	TIRA	855,48	3.421,92
8	8W1749	PLACA	680,78	5.446,24
2	8D7425	ARRUELA	660,95	1.321,90
1	4570799	CHAPA	189,31	189,31
1	8D7424	ESPAÇADOR	105,93	105,93
4	2G3221	CALÇO	87,94	351,76
1	4F9653	ANEL	56,30	56,30
4	2G3219	CALÇO	40,48	161,92
7	1MIAPIG L5	ÓLEO 1 L 85W 140	29,76	208,32
2	1636074	CALÇO	27,84	55,68
36	5J4773	PARAFUSO	22,71	817,56
36	2J3506	PORCA	19,80	712,80
24	5C6565	PARAFUSO	16,88	405,12
24	8T4223	ARRUELA	11,58	277,92

MÃO DE OBRA PARA INSPECIONAR/ORÇAR E SUBSTITUIR COMPONENTES:	Mão de Obra	R\$ 6.360,00
	Peças	R\$ 30.635,73

**Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck**  
Praça Otacílio Ferreira, nº82 - Centro - CEP 86480-000  
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiomairinck.pr.gov.br



# DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK  
EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2023

EDIÇÃO Nº 1398

CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2023

PÁGINA 11



## PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK

Estado do Paraná

Sede: Praça Otacilio Ferreira - Fone/Fax: (0xx43) 3561-1221

CNPJ 75.968.412/0001-19

BORDA E ARESTA DA LÂMINA, VEDAÇÕES DO GIRA CIRCULO. * REMOVER E INSTALAR O MOTOR DO CIRCULO. * SUBSTITUIR ÓLEO. TOTAL	-	R\$ 36.995,73
--	---	---------------

### 3 – RECONDICIONAR - 1408 - CABO E FIOS (CHICOTE)

QTD	NÚMERO	PEÇA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	2746717	SENSOR	2.876,03	2.876,03
1	3850244	MOTOR	2.306,83	2.306,83
1	3E5464	INTERRUPTOR	880,61	880,61
1	9G1950	RESISTOR	706,42	706,42
1	2139100	ALARMNE RÉ	520,80	520,80
1	2594758	ESPELHO	482,30	482,30
1	2594758	ESPELHO	482,30	482,30
1	8Y4619	PUXADOR	300,18	300,18
1	1250439	JUNTA	195,19	195,19
2	1987380	DEGRAU	160,00	320,00
1	4V9809	DEGRAU	142,14	142,14
1	2260295	TRAVA	123,60	123,60
1	3345410	LANTERNA	122,72	122,72
2	8X1032	SUPORTE ESCADA MN	90,78	181,56
1	8Y4620	HAST	77,96	77,96
4	4V9804	PLACA	43,85	175,40
1	1003245	LÂMPADA	30,85	30,85
6	1U5516	DISCO	23,93	143,58
1	3J1907	ANEL	16,08	16,08
1	97004001 3	LIMPA CONTATO	15,62	15,62
30	1261768	PINO	7,80	234,00
2	8U2622	LÂMPADA	7,28	14,56
20	7K1181	TIRA	6,32	126,40
30	9X2126	RETENTOR	4,64	139,20
30	1261767	PINO	4,00	120,00
20	3S2093	TIRA	3,22	64,40
12	1K6872	PORCA TRAVA DE AÇO	1,20	14,40
12	8T4223	ARRUELA DE AÇO	1,20	14,40
12	2238372	PARAFUSO	0,01	0,12

MÃO DE OBRA PARA INSPECIONAR/ORÇAR SUBSTITUIR COMPONENTES ELÉTRICOS:  *SENSOR DE PRESSÃO, ALARME, LANTERNAS, LAMPADAS, MOTOR DE VENTILAÇÃO A/C, TERMOSTÁTICA *LIMPEZA NO SISTEMA DE AR - CONDICIONADO E CARGA DE GÁS. TOTAL	Mão de Obra Peças  -	R\$ 4.770,00 R\$ 10.827,65 R\$ 15.597,65
---	----------------------------	--

### 4 – RECONDICIONAR – 3077 – FREIO DA TRANSMISSÃO

QTD	NÚMERO	PEÇA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	8W5651	VÁLVULA	5.714,53	5.714,53
1	9W4453	PISTÃO	5.385,80	5.385,80
1	3255978	PISTÃO	3.220,68	3.220,68
1	2534347	VÁLVULA	2.423,95	2.423,95

**Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck**  
Praça Otacilio Ferreira, nº82 - Centro - CEP 86480-000  
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiomairinck.pr.gov.br



# DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK  
EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2023

EDIÇÃO Nº 1398

CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2023

PÁGINA 12



## PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK

Estado do Paraná

Sede: Praça Otacílio Ferreira - Fone/Fax: (0xx43) 3561-1221  
CNPJ 75.968.412/0001-19

1	3283655	FILTRO	1.282,76	1.282,76
1	9X7743	ANEL	845,68	845,68
2	5766277	UNIV JOINT AS YM	837,59	1.675,18
5	6Y5352	DISCO	748,86	3.744,30
1	2035958	ANEL	595,41	595,41
2	3048032	BUJÃO	594,96	1.189,92
1	2035957	ANEL	468,09	468,09
1	92002012 7	QUEROSENE DESODO 20	279,00	279,00
1	5J1086	ANEL	118,88	118,88
1	6052193	PAPEL ABSORVENTE	100,54	100,54
4	2G9789	JUNTA	92,99	371,96
1	1757902	RETENTOR	78,07	78,07
8	2B3147	JUNTA	70,42	563,36
1	4F7390	ANEL	63,17	63,17
60	2P9869	ÓLEO 1 L TO4	41,79	2.507,40
100	5P1228	ÓLEO 1 L TO4	41,79	4.179,00
1	2M9780	ANEL	19,80	19,80
2	3K0360	ANEL	18,03	36,06
1	2J6274	ANEL	16,68	16,68
1	92003003 9	SABONETE ESFOLIAN	15,49	15,49
1	3J7354	ANEL	14,31	14,31
10	5P8245	ARRUELA	10,00	100,00

MÃO DE OBRA PARA INSPECIONAR/ ORÇAR E SUBSTITUIR COMPONENTES DO FREIO DE ESTACIONAMENTO:	Mão de Obra	R\$ 6.625,00
KIT RETROVISOR L/D E L/E. SUBSTITUIR ÓLEO DO TANDEM, VÁLVULA, CRUZETA.	Peças	R\$ 35.010,02
TOTAL	-	R\$ 41.635,02

### 5- TROCAR ARTICULAÇÃO DA DIREÇÃO

QTD	NÚMERO	PEÇA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	2826626	SOQUETE YM	1.164,45	1.164,45
1	2826627	SOQUETE YM	1.164,45	1.164,45

MÃO DE OBRA PARA INSPECIONAR/ ORÇAR E SUBSTITUIR COMPONENTES:	Mão de Obra	R\$ 2.120,00
TERMINAIS DE DIREÇÃO, AJUSTAR BARRA DE DIREÇÃO (ESTÁ EMPENADA).	Peças	R\$ 2.328,90
TOTAL	-	R\$ 4.448,90

### 6- MISCELANEOUS – 7950 – MISCELLANEOUS

*INSTALAÇÃO DE VIDRO – R\$ 1.305,00	Recuperações	R\$ 5.580,00
*LAVAGEM DE MÁQUINA – R\$ 600,00		
*RADIADOR DE ÁGUA E INTERCOOLER – R\$ 2.175,00		
*MÃO DE OBRA PARA LIMPAR SISTEMA DE AR COMPRIMIDO (RESERVATÓRIO, TUBULAÇÕES, MANGUEIRAS) MOTIVO: COMPRESSOR ESTOURADO – R\$ 1.500,00.		
TOTAL	-	R\$ 5.580,00



# DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK  
EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2023

EDIÇÃO Nº 1398

CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2023

PÁGINA 13



## PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK

Estado do Paraná

Sede: Praça Otacílio Ferreira - Fone/Fax: (0xx43) 3561-1221  
CNPJ 75.968.412/0001-19

### 7 – VALORES LIQUIDOS

MÃO DE OBRAS:	R\$ 22.909,25
RECUPERAÇÕES:	R\$ 5.580,00
TOTAL DE PEÇAS	R\$ 100.154,88
TOTAL GERAL:	R\$ 128.644,13

VALOR DO CONTRATO R\$ 128.644,13 (Cento e Vinte e Oito Mil Seiscentos e Quarenta e Quatro Reais e Treze Centavos).

8- O PAGAMENTO SERÁ DIVIDIDO EM 05 (CINCO) PARCELAS MENSAIS.

### 9 – LOCAL DE ENTREGA

O deslocamento do Equipamento (ida e volta) até a empresa: PESA – PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A. Avenida Tiradentes, 2900 – Londrina – Paraná, e de responsabilidade do município de Conselheiro Mairinck – Paraná.

### 10 – DURAÇÃO DO CONTRATO

O contrato deverá ter vigência de 60 (sessenta) dias, podendo ser prorrogado de acordo com a Lei 8.666/1993.

### 11 – MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO

Visando a melhor forma ao município e presando pelos princípios que tratam a Lei 8.666/1993, indica-se a modalidade INEXIGIBILIDADE para contratação do objeto descrito a cima.

### 12 – PRAZO DE ENTREGA

O prazo da entrega do equipamento será de 30 (trinta) dias.

Conselheiro Mairinck-Pr 12 de Abril de 2023

ALEX SANDRO PEREIRA COSTA  
DOMINGUES:02967808989

Assinado de forma digital por  
ALEX SANDRO PEREIRA COSTA  
DOMINGUES:02967808989  
Dados: 2023.04.12 15:08:33 -03'00'

Alex Sandro Pereira Costa Domingues  
Prefeito





# DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK  
EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2023

EDIÇÃO Nº 1398

CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2023

PÁGINA 14



## PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK

Estado do Paraná

Sede: Praça Otacílio Ferreira - Fone/Fax: (0xx43) 3561-1221  
CNPJ 75.968.412/0001-19

### MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK-PR EXTRATO DO CONTRATO Nº 40 REF: INEXIGIBILIDADE Nº 07/2023

Objeto: Contratação da Empresa PARANÁ EQUIPAMENTOS S/A, CNPJ: 76.527.951/0003-47 Endereço: Avenida Tiradentes nº 2900 Bairro; Jardim Jockei Club, Londrina-Pr - CEP: 86.072-360, única empresa no cenário regional, representante legal: Bernardo Coraiola Borio, brasileiro, casado, engenheiro civil, CPF: nº 026.654.759-80 RG. nº 6.358.925-0 SESP/PR, para realizar revisão do motor na MAQUINA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K – SÉRIE MÁQUINA CAT0120KCJAP04846 MOTOR KHX52398 – ANO 2.013 a ser realizada pela PESA – PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A. – LONDRINA – PARANÁ, os serviços referentes à revisão estão descritos no termo de referencia - valor total R\$ 128.644,13 (Cento e Vinte e Oito Mil Seiscentos e Quarenta e Quatro Reais e Treze Centavos).

#### 1- SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS:

##### 1.1 INSPECIONAR LINHAS/MANG.LIQ.ARREFECIMENTO

QTD	NÚMERO	PEÇA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	10R6465	TURBO	32.849,29	32.849,29
1	2774837	RESERVATÓRIO	5.269,34	5.269,34
1	3114907	MANGUEIRA	2.479,45	2.479,45
1	5P4485	REGISTRO	1.263,07	1.263,07
2	2154246	PREPARAÇÃO 20 LITROS	1.262,17	2.524,34
1	2456375	ELEMENTO	963,04	963,04
1	9X2646	CLIPE	705,13	705,13
1	2456376	ELEMENTO	632,59	632,59
1	1640210	RESPIRO	615,07	615,07
1	9X2647	CLIPE	494,69	494,69
1	1454212	INDICADOR	462,81	462,81
2	1154223	REGULADOR	332,94	665,88
1	6V1581	CLIPE	317,55	317,55
2	7C1493	VÁLVULA	312,97	625,94
1	1R1807	FILTRO	276,88	276,88
1	1359819	ANEL	273,29	273,29
1	6V1582	SUPORTE	235,32	235,32
1	1196723	CONEXÃO	229,00	229,00
1	3007933	JUNTA	221,31	221,31
1	2402767	JUNTA	205,91	205,91
1	2109246	RETENTOR	128,10	128,10
1	7C7431	JUNTA	121,87	121,87
2	3P1156	RETENTOR	103,39	206,78
2	2385081	RETENTOR	82,59	165,18
4	9X6620	PORCA	78,67	314,68
1	8H2046	ANEL	77,69	77,69
1	2385080	RETENTOR	73,37	73,37
1	7E0759	MANGUEIRA	70,40	70,40
2	3473148	BRAÇADEIRA	65,77	131,54
3	2147568	RETENTOR	62,59	187,77
1	2147568	RETENTOR	62,59	62,59
1	2147568	RETENTOR	62,59	62,59
1	2287089	RETENTOR	61,99	61,99
1	2287089	RETENTOR	61,99	61,99
1	2147566	RETENTOR	56,10	56,10
6	2721956	JUNTA	53,83	322,98
1	1978419	JUNTA	49,01	49,01

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck

Praça Otacílio Ferreira, nº82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiomairinck.pr.gov.br



# DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK  
EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2023

EDIÇÃO Nº 1398

CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2023

PÁGINA 15



## PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK

Estado do Paraná

Sede: Praça Otacílio Ferreira - Fone/Fax: (0xx43) 3561-1221  
CNPJ 75.968.412/0001-19

1	5N4185	ARRUELA	35,30	35,30
1	2225915	JUNTA VED	33,01	33,01
20	8T9548	ÓLEO 1 L CI4	32,31	646,20
1	4F9029	ANEL	28,62	28,62
1	7M8485	RETENTOR	27,08	27,08
1	1265466	JUNTA	23,81	23,81
5	8C4436	PARAFUSO	16,68	83,40
5	8T4223	ARRUELA	11,58	57,90
1	8T4195	PARAFUSO	10,78	10,78
7	8T4121	ARRUELA	7,83	54,81
81	3718094	MANGUEIRA	5,21	422,01
78	9X2133	MANGUEIRA	1,26	98,28

MÃO DE OBRA PARA INSPECIONAR/ORÇAR E SUBSTITUIR COMPONENTES: ÁGUA POR LÍQUIDO ELC. TROCAR RESERVATÓRIO DE ÁGUA, VÁLVULA TERMOSTÁTICA, SUPORTE DO RESPIRO, FILTRO, ÓLEO, TURBINA, COMPRESSOR DE AR, ABRAÇADEIRAS, MANGOTES, VEDAÇÕES DE PONTOS QUE APRESENTAM VAZAMENTO. TOTAL	Mão de Obra	R\$ 4.240,00
	Peças	R\$ 54.985,73
	-	R\$ 59.225,73

### 2 – RECONDICIONAR - 6152 - SEGMENTO DO CIRCULO

QTD	NÚMERO	PEÇA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	2618553	PINHÃO	10.812,23	10.812,23
1	5K5288	VEDAÇÃO C	1.638,40	1.638,40
2	7T1638	BCORTENTE YM	1.257,12	2.514,24
2	8E5529	CANTO DE	1.069,09	2.138,18
4	4461524	TIRA	855,48	3.421,92
8	8W1749	PLACA	680,78	5.446,24
2	8D7425	ARRUELA	660,95	1.321,90
1	4570799	CHAPA	189,31	189,31
1	8D7424	ESPAÇADOR	105,93	105,93
4	2G3221	CALÇO	87,94	351,76
1	4F9653	ANEL	56,30	56,30
4	2G3219	CALÇO	40,48	161,92
7	1MIAPIG L5	ÓLEO 1 L 85W 140	29,76	208,32
2	1636074	CALÇO	27,84	55,68
36	5J4773	PARAFUSO	22,71	817,56
36	2J3506	PORCA	19,80	712,80
24	5C6565	PARAFUSO	16,88	405,12
24	8T4223	ARRUELA	11,58	277,92

MÃO DE OBRA PARA INSPECIONAR/ORÇAR E SUBSTITUIR COMPONENTES: BORDA E ARESTA DA LÂMINA, VEDAÇÕES DO GIRA CIRCULO. * REMOVER E INSTALAR O MOTOR DO CIRCULO. * SUBSTITUIR ÓLEO. TOTAL	Mão de Obra	R\$ 6.360,00
	Peças	R\$ 30.635,73
	-	R\$ 36.995,73

### 3 – RECONDICIONAR - 1408 - CABO E FIOS (CHICOTE)

QTD	NÚMERO	PEÇA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
-----	--------	------	-------------	-------------

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck  
Praça Otacílio Ferreira, nº82 - Centro - CEP 86480-000  
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiomairinck.pr.gov.br





# DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK  
EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2023

EDIÇÃO Nº 1398

CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2023

PÁGINA 16



## PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK

Estado do Paraná

Sede: Praça Otacílio Ferreira - Fone/Fax: (0xx43) 3561-1221

CNPJ 75.968.412/0001-19

1	2746717	SENSOR	2.876,03	2.876,03
1	3850244	MOTOR	2.306,83	2.306,83
1	3E5464	INTERRUPTOR	880,61	880,61
1	9G1950	RESISTOR	706,42	706,42
1	2139100	ALARMNE RÉ	520,80	520,80
1	2594758	ESPELHO	482,30	482,30
1	2594758	ESPELHO	482,30	482,30
1	8Y4619	PUXADOR	300,18	300,18
1	1250439	JUNTA	195,19	195,19
2	1987380	DEGRAU	160,00	320,00
1	4V9809	DEGRAU	142,14	142,14
1	2260295	TRAVA	123,60	123,60
1	3345410	LANTERNA	122,72	122,72
2	8X1032	SUPORTE ESCADA MN	90,78	181,56
1	8Y4620	HAST	77,96	77,96
4	4V9804	PLACA	43,85	175,40
1	1003245	LÂMPADA	30,85	30,85
6	1U5516	DISCO	23,93	143,58
1	3J1907	ANEL	16,08	16,08
1	97004001 3	LIMPA CONTATO	15,62	15,62
30	1261768	PINO	7,80	234,00
2	8U2622	LÂMPADA	7,28	14,56
20	7K1181	TIRA	6,32	126,40
30	9X2126	RETENTOR	4,64	139,20
30	1261767	PINO	4,00	120,00
20	3S2093	TIRA	3,22	64,40
12	1K6872	PORCA TRAVA DE AÇO	1,20	14,40
12	8T4223	ARRUELA DE AÇO	1,20	14,40
12	2238372	PARAFUSO	0,01	0,12

MÃO DE OBRA PARA INSPECIONAR/ORÇAR SUBSTITUIR COMPONENTES ELÉTRICOS:	Mão de Obra Peças	R\$ 4.770,00
*SENSOR DE PRESSÃO, ALARME, LANTERNAS, LAMPADAS, MOTOR DE VENTILAÇÃO A/C, TERMOSTÁTICA		R\$ 10.827,65
*LIMPEZA NO SISTEMA DE AR - CONDICIONADO E CARGA DE GÁS.		
TOTAL	-	R\$ 15.597,65

#### 4 – RECONDICIONAR – 3077 – FREIO DA TRANSMISSÃO

QTD	NÚMERO	PEÇA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	8W5651	VÁLVULA	5.714,53	5.714,53
1	9W4453	PISTÃO	5.385,80	5.385,80
1	3255978	PISTÃO	3.220,68	3.220,68
1	2534347	VÁLVULA	2.423,95	2.423,95
1	3283655	FILTRO	1.282,76	1.282,76
1	9X7743	ANEL	845,68	845,68
2	5766277	UNIV JOINT AS YM	837,59	1.675,18
5	6Y5352	DISCO	748,86	3.744,30
1	2035958	ANEL	595,41	595,41
2	3048032	BUJÃO	594,96	1.189,92
1	2035957	ANEL	468,09	468,09

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck  
Praça Otacílio Ferreira, nº82 - Centro - CEP 86480-000  
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiomairinck.pr.gov.br



# DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK  
EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2023

EDIÇÃO Nº 1398

CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2023

PÁGINA 17



## PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK

Estado do Paraná

Sede: Praça Otacílio Ferreira - Fone/Fax: (0xx43) 3561-1221

CNPJ 75.968.412/0001-19

1	92002012 7	QUEROSENE DESODO 20	279,00	279,00
1	5J1086	ANEL	118,88	118,88
1	6052193	PAPEL ABSORVENTE	100,54	100,54
4	2G9789	JUNTA	92,99	371,96
1	1757902	RETENTOR	78,07	78,07
8	2B3147	JUNTA	70,42	563,36
1	4F7390	ANEL	63,17	63,17
60	2P9869	ÓLEO 1 L TO4	41,79	2.507,40
100	5P1228	ÓLEO 1 L TO4	41,79	4.179,00
1	2M9780	ANEL	19,80	19,80
2	3K0360	ANEL	18,03	36,06
1	2J6274	ANEL	16,68	16,68
1	92003003 9	SABONETE ESFOLIAN	15,49	15,49
1	3J7354	ANEL	14,31	14,31
10	5P8245	ARRUELA	10,00	100,00

MÃO DE OBRA PARA INSPECIONAR/ ORÇAR E SUBSTITUIR COMPONENTES DO FREIO DE ESTACIONAMENTO:	Mão de Obra	R\$ 6.625,00
KIT RETROVISOR L/D E L/E. SUBSTITUIR ÓLEO DO TANDEM, VÁLVULA, CRUZETA.	Peças	R\$ 35.010,02
TOTAL	-	R\$ 41.635,02

### 5- TROCAR ARTICULAÇÃO DA DIREÇÃO

QTD	NÚMERO	PEÇA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	2826626	SOQUETE YM	1.164,45	1.164,45
1	2826627	SOQUETE YM	1.164,45	1.164,45

MÃO DE OBRA PARA INSPECIONAR/ ORÇAR E SUBSTITUIR COMPONENTES:	Mão de Obra	R\$ 2.120,00
TERMINAIS DE DIREÇÃO, AJUSTAR BARRA DE DIREÇÃO (ESTÁ EMPENADA).	Peças	R\$ 2.328,90
TOTAL	-	R\$ 4.448,90

### 6- MISCELANEOUS – 7950 – MISCELLANEOUS

*INSTALAÇÃO DE VIDRO – R\$ 1.305,00	Recuperações	R\$ 5.580,00
*LAVAGEM DE MÁQUINA – R\$ 600,00		
*RADIADOR DE ÁGUA E INTERCOOLER – R\$ 2.175,00		
*MÃO DE OBRA PARA LIMPAR SISTEMA DE AR COMPRIMIDO (RESERVATÓRIO, TUBULAÇÕES, MANGUEIRAS) MOTIVO: COMPRESSOR ESTOURADO – R\$ 1.500,00.		
TOTAL	-	R\$ 5.580,00

### 7 – VALORES LIQUIDOS

<b>MÃO DE OBRAS:</b>	<b>R\$ 22.909,25</b>
<b>RECUPERAÇÕES:</b>	<b>R\$ 5.580,00</b>
<b>TOTAL DE PEÇAS</b>	<b>R\$ 100.154,88</b>
<b>TOTAL GERAL:</b>	<b>R\$ 128.644,13</b>



# DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK  
EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2023

EDIÇÃO Nº 1398

CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2023

PÁGINA 18



## PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK

Estado do Paraná

Sede: Praça Otacílio Ferreira - Fone/Fax: (0xx43) 3561-1221  
CNPJ 75.968.412/0001-19

**VALOR DO CONTRATO R\$ 128.644,13 (Cento e Vinte e Oito Mil Seiscentos e Quarenta e Quatro Reais e Treze Centavos).**

8- O PAGAMENTO SERÁ DIVIDIDO EM 05 (CINCO) PARCELAS MENSAIS.

9 – LOCAL DE ENTREGA

O deslocamento do Equipamento (ida e volta) até a empresa: PESA – PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A. Avenida Tiradentes, 2900 – Londrina – Paraná, e de responsabilidade do município de Conselheiro Mairinck – Paraná.

10 – DURAÇÃO DO CONTRATO

O contrato deverá ter vigência de 60 (sessenta) dias, podendo ser prorrogado de acordo com a Lei 8.666/1993.

11 – MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO

Visando a melhor forma ao município e presando pelos princípios que tratam a Lei 8.666/1993, indica-se a modalidade INEXIGIBILIDADE para contratação do objeto descrito a cima.

12 – PRAZO DE ENTREGA

O prazo da entrega do equipamento será de 30 (trinta) dias.

Conselheiro Mairinck-Pr 12 de Abril de 2023

ALEX SANDRO PEREIRA  
COSTA  
DOMINGUES:02967808  
989

Assinado de forma digital por ALEX  
SANDRO PEREIRA COSTA  
DOMINGUES:02967808989  
Dados: 2023.04.12 15:05:42 -03'00'

Alex Sandro Pereira Costa Domingues  
Prefeito



# DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK  
EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2023

EDIÇÃO Nº 1398

CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2023

PÁGINA 19



## PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK

Estado do Paraná

Sede: Praça Otacilio Ferreira - Fone/Fax: (0xx43) 3561-1221  
CNPJ 75.968.412/0001-19

### MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK-PR EXTRATO DO CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO 14/2023

Com base nas informações constantes do Processo Administrativo nº 28/2023, referente ao Pregão Eletrônico nº 14/2023, **Aquisição de carnes diversas, para atender as necessidades dos Departamentos de Educação, Assistência Social e Saúde.**

Contrato nº 36/2023 – Empresa contratada: ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR - COMERCIAL DE ALIMENTOS E MATERIAL DE LIMPEZA, CNPJ nº 16.579.174/0001-90, com sede à Rua D. Pedro II nº 162 - CEP: 86.210-000 - Bairro: Centro, Cidade de Jataizinho-Pr, Representante legal Srº Alexandre Sextak Batistela Junior, CPF nº 800.919.849-80, Vencedora de 03 (Três) lotes desta licitação no valor de R\$ 49.290,00 (Quarenta e Nove Mil Duzentos e Noventa Reais).

Contrato nº 37/2023 – Empresa contratada: COMERCIAL BEIRA RIO LTDA, CNPJ/MF sob nº 40.138.949/0001-77, com sede à Rua Monteiro Lobato, nº 297 Loja 02 - CEP: 86.210-000 - Bairro: Centro, Cidade de Jataizinho-Pr, Representante legal Srº Valdenir Rosa, CPF: nº 547.080.799-15, Vencedora de 01 (Um) lote desta licitação no valor de R\$ 17.100,00 (Dezessete Mil e Cem Reais).

Contrato nº 38/2023 – Empresa contratada: EDUARDO OLIVEIRA ROCHA, CNPJ nº 08.702.948/0001-09, com sede à Rua Dr. Marins de Camargo, nº 35 Sala Comercial - CEP: 86.480-000 - Bairro: Centro, Cidade de Conselheiro Mairinck-Pr, Representante legal Srº Eduardo Oliveira Rocha CPF: nº 830.703.119-20, Vencedora de 03 (Três) lotes desta licitação no valor de R\$ 66.588,00 (Sessenta e Seis Mil Quinhentos e Oitenta e Oito Reais).

Contrato nº 39/2023 – Empresa contratada: Valor do Contrato: VANDERLEI CURAN JUNIOR, CNPJ nº 22.692.042/0001-73, com sede à Rua Jose de Azevedo, nº 314, Galpão Fundos - CEP: 84.930-000 - Bairro: Centro, Cidade de Jaboti-Pr, Representante legal Srº Vanderlei Curan Junior, CPF: nº 111.155.419-60, Vencedora de 02 (Dois) lotes desta licitação valor de R\$ 33.550,00 (Trinta e Três Mil Quinhentos e Cinquenta Reais).

\* O prazo de entrega do objeto será de 05 dias contados a partir a emissão de requisição de compras;

\* Periodicidade de entrega: 01 vez por semana, quinzenalmente ou de acordo com as necessidades dos setores solicitante.

\* Vigência: 12 (doze) meses a partir da data da assinatura do contrato.

Conselheiro Mairinck-Pr, 12 de Abril de 2023.

ALEX SANDRO PEREIRA  
COSTA  
DOMINGUES:02967808989

Assinado de forma digital por  
ALEX SANDRO PEREIRA COSTA  
DOMINGUES:02967808989  
Dados: 2023.04.12 14:48:52 -03'00'

Alex Sandro Pereira Costa Domingues  
Prefeito Municipal